О внесении изменений в постановление акимата района Аксуат "Об определении и
утверждении мест размещения нестационарных торговых объектов на территории
района Аксуат" от 14 февраля 2024 года № 60

Постановление акимата района Аксуат области Абай от 27 декабря 2024 года № 503.
Зарегистрировано Департаментом юстиции области Абай 30 декабря 2024 года № 404-
18
      Акимат района Аксуат ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата района Аксуат "Об определении и утверждении постановление
мест размещения нестационарных торговых объектов на территории района Аксуат" от
14 февраля 2024 года № 60 (зарегистрировано в реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов под № 257-18) следующие изменения:
      вступительную часть ( ) указанного постановления изложить в преамбулу
следующей редакции:
      "В соответствии с подпунктом 4-2)  статьи 31 Закона Республики Казахстанпункта 1
"О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",

   исполняющего обязанности Министра национальной экономики приказом
Республики Казахстан от 27 марта 2015 года № 264 "Об утверждении Правил
внутренней торговли"  (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов под № 11148), акимат района Аксуат :ПОСТАНОВЛЯЕТ
       к указанному постановлению изложить в новой редакции согласно Приложения

 к настоящему постановлению.приложению
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима района Аксуат.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      И.о акима района Аксуат
     Е. Ескендиров

Приложение к постановлению
акимата района Аксуат
от 27 декабря 2024 года

№ 503

Места размещения нестационарных торговых объектов на территории района Аксуат

Близлежащая
инфраструктура
(торговые
объекты, в
которых

№ Т о ч н о е
месторасположе
ние

Занимаемая
площадь,
квадратный
метр

П е р и о д
осуществления
торговой
деятельности,
лет

Сфера
деятельности

реализуется
с х о ж и й
ассортимент
товаров, а также
объекты
общественного
питания)

1

село Аксуат,
напротив пункт
общественного
питания "Сұлтан
"
расположенного
по улице Байыс
Баба № 7

100 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

Продовольствен
ные магазины "
Қарақат", "
Динара", "Дамир
", "Ақерке"

2

село Аксуат,
слева  от
центрального
стадиона имени
"Ырғызбай
Досханаұлы"
расположенного
по улице
Сейфуллина

80 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

Продовольствен
ный магазин "
Асел"

3

село Кумкол,
напротив
продовольствен
ного магазина "
Айтолкын"
расположенного
по улице
Кабанбая №17

100 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

Продовольствен
ные магазины "
Айтолкын", "
Ерасыл"

4

село Ойшилик,
напротив здания
по улице
Кабанбая № 39

100 5

Продовольствен
н ы е  и
непродовольстве
нные товары

Продовольствен
ный магазин "
Инабат"

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан